
COMUNE DI SANT'ELPIDIO A MARE
Provincia di Fermo

COPIA

OGGETTO:
APPROVAZIONE VERBALE D'ASTA PUBBLICA  PER L'ALIENAZIONE DI DIVERSI AUTOMEZZI DI
PROPRIETA' COMUNALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

1034 29/10/2013N. Registro Generale _______ del _____________

VIGILANZA, SICUREZZA, TUTELA DEL TERRITORIO E
SVILUPPO ECONOMICO

AREA

N. Particolare _______ del _____________128 29/10/2013

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1034 del 29/10/2013 - Pagina 1 di 7



IL RESPONSABILE DELL'AREA 5

Preso  atto  che  con  determinazione  del  Responsabile  dell'Area  5  n.110/918   del  08.10.2013  è
stato  approvato  il  bando  di  asta  pubblica  per  la  vendita  a  pubblico  incanto  di  alcuni  mezzi  di
proprietà del Comune di Sant'Elpidio a Mare;

Il  bando  è  stato  pubblicato  all'Albo  Pretorio  del  Comune,  dal  08.10.2013  al  26.10.2013.  La
pubblicazione è avvenuta anche sul sito Internet del Comune e sulla stampa locale.;

Entro la data stabilita nel bando di asta, e cioè le ore 12,00 del giorno 26.10.2013, è pervenuta una
sola istanza assunta al Registro Generale dell'Ente con protocollo n. 25534 del 26.10.2013;

Di conseguenza, nella seduta del 28.10.2013 si è proceduto a redigere apposito verbale d'asta. 
   
Si propone di approvare il verbale di asta allegato alla presente determinazione;
 
Visti:
· lo Statuto comunale
· il D. L.vo n. 267/2000, in particolare l'art. 107, comma 5, e l'art. 89, comma 6 
· la  deliberazione  consiliare  n.  10  del  21.02.2001,  e.s.r.  dal  CO.RE.CO.  nella  seduta

dell'1.03.2001 con decisione prot. n. 489, con la quale  è  stato  approvato  il  Regolamento  per
l'alienazione di beni immobili di proprietà comunale, modificato con deliberazione consiliare n.
29 del 29.09.2010 

· la deliberazione consiliare n. 40  del  06.08.2013,  esecutiva,  con  la  quale  è  stato  approvato  il
bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2013;

· la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n  95  del  17/05/2013,   “Ciclo  di  gestione  della
performance. approvazione provvisoria del peg/ piano performance per il triennio 2013 - 2015
e per l'annualità 2013”;

· la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  202  dell'  11/09/2013  “Ciclo  di  gestione  della
performance. Approvazione definitiva del Peg/ Piano performance per il triennio 2013 - 2015 e
per l'annualità 2013”..

Riconosciuta la propria competenza in merito alla adozione dell'atto su proposto, per effetto del
Decreto del Sindaco n. 30 del 28.12.2012; 

DETERMINA

1. Di  dare  atto  che  quanto  espresso  in  narrativa  forma  parte  integrante  e  sostanziale  della
presente deliberazione e ne costituisce motivazione ai sensi del'art. 3 della Legge n. 241/1990
come modificato dall'art. 21 della Legge 11 febbraio 2005, n. 15.   

2. Di approvare l'allegato verbale di asta, redatto in data 28.10.2013 dichiarando la diserzione per
i lotti:  

N. ORDINE DESCRIZIONE BENI MOBILI PREZZO DI VENDITA 
1 Alfa Romeo 166 – targa BF791GE Euro 1.500,00

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1034 del 29/10/2013 - Pagina 2 di 7



2 Ciclomotore Piaggio Boss cc. 50 –
targa 4K1K3

Euro 200,00

6 Autovelox 104/C matricola
1179-667 

Euro 600,00

 
e l'impossibilità oggettiva di assegnazione dei lotti

N. ORDINE DESCRIZIONE BENI MOBILI PREZZO DI VENDITA 
3 Ciclomotore Piaggio Boss cc. 50 –

targa 4K1K4
Euro 200,00

4 Motociclo Moto Guzzi Stornello cc.
125 – targa AP50793

Euro 800,00

5 Motociclo Moto Guzzi Stornello cc.
125 – targa  AP50794 (
danneggiato, sono presenti a parte
forcella e ruota anteriore ) 

Euro 500,00

per offerta in diminuzione rispetto al relativo valore posto a base d'asta.

3. Di pubblicare il presente atto all'Albo Pretorio del Comune e sul sito internet.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1034 del 29/10/2013 - Pagina 3 di 7



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1034 del 29/10/2013 - Pagina 4 di 7



COMUNE DI SANT'ELPIDIO A MARE
Provincia di Fermo

VERBALE  DI  ASTA  PUBBLICA  PER  LA  VENDITA  DI  BENI  MOBILI  DI  PROPRIETA'
COMUNALE

Il giorno ventotto ottobre duemilatredici (28.10.2013), alle ore 12:30 in Sant'Elpidio a Mare, presso
la sede municipale, il Dott. Stefano Tofoni, Responsabile dell'Area 5 del Comune di Sant'Elpidio a
Mare,  alla  presenza  dei  testimoni,  Geom.  Antonio  Bevilacqua  che  funge  anche  da  segretario
verbalizzante, e Luca De Santi, entrambi dipendenti del Servizio Tutela del Territorio

Procede

alle operazioni di vendita di diversi automezzi di proprietà del Comune di  Sant'Elpidio  a  Mare,  in
attuazione dei sotto indicati atti:
1. deliberazione consiliare n. 10 del 21.02.2001, di approvazione del Regolamento per la vendita

dei beni immobili di proprietà comunale
2. deliberazione  consiliare  n.  29  del  29.09.2010,  di  approvazione  delle  modifiche  al  vigente

regolamento comunale per la vendita dei beni immobili comunali
3. deliberazione  Giunta  Comunale  n.  223  del  27.11.2012  di  approvazione  dell'atto  di  indirizzo

all'alienazione di alcuni mezzi di proprietà del Comune di Sant'Elpidio a Mare;
4. determinazione  del  Responsabile  dell'Area  5  110/918   del  08.10.2013  di  approvazione  del

bando  di  asta  pubblica  per  la  vendita  a  pubblico  incanto  di  alcuni  mezzi  di  proprietà  del
Comune di Sant'Elpidio a Mare. 

Si  dà  atto  che  il  bando  è  stato  pubblicato  all'Albo  Pretorio  del  Comune,  dal  08.10.2013  al
26.10.2013.  La  pubblicazione  è  avvenuta  anche  sul  sito  Internet  del  Comune  e  sulla  stampa
locale. 

Il Presidente dichiara aperta la seduta e da atto che, nel termine previsto nell'avviso d'asta, e cioè
le ore 12,00 del 26.10.2013, per i seguenti lotti: 

N. ORDINE DESCRIZIONE BENI MOBILI PREZZO DI VENDITA 
1 Alfa Romeo 166 – targa BF791GE Euro 1.500,00
2 Ciclomotore Piaggio Boss cc. 50 –

targa 4K1K3
Euro 200,00

3 Ciclomotore Piaggio Boss cc. 50 –
targa 4K1K4

Euro 200,00

4 Motociclo Moto Guzzi Stornello cc.
125 – targa AP50793

Euro 800,00

5 Motociclo Moto Guzzi Stornello cc.
125 – targa  AP50794 (
danneggiato, sono presenti a parte
forcella e ruota anteriore ) 

Euro 500,00

6 Autovelox 104/C matricola
1179-667 

Euro 600,00

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1034 del 29/10/2013 - Pagina 5 di 7



è  pervenuta  una  sola  busta  di  partecipazione  assunta  al  Registro  Generale  dell'Ente  con
protocollo n. 25534 del 26.10.2013.

Si provvedeva pertanto all'apertura della busta n. 01 sottoscritta dal Sig. Graziosi Nazzareno, nato
a Loro Piceno il  14.10.1945  e  residente  a  Montegiorgio  (Fm)  in  Via  Michelangelo  e  si  verificava
quanto segue:

a) correttezza della documentazione amministrativa da presentare;
b) lotto n. 01 -  Importo a base d'asta Euro 1.500,00 – Offerta non presentata;
c) lotto n. 02 -  Importo a base d'asta Euro 200,00 – Offerta non presentata;
d) lotto n. 03 -  Importo a base d'asta Euro 200,00 – Importo offerto Euro 52,00;
e) lotto n. 04 -  Importo a base d'asta Euro 800,00 – Importo offerto Euro 202,00;
f) lotto n. 05 -  Importo a base d'asta Euro 500,00 – Importo offerto Euro 102,00;
g) lotto n. 06 -  Importo a base d'asta Euro 600,00 – Offerta non presentata.

Dalla  verifica  delle  somme  proposte  è  emerso  che  gli  importi  offerti  per  i  lotti  03  –  04  –  05
risultano essere inferiori  rispetto  a  quelli  posti  a  base  di  gara,  in  contrasto  pertanto  con  quanto
dettato dall'art. 7, ultimo periodo, dell'avviso d'asta, determinando l'impossibilità all'aggiudicazione
dei beni offerti.

Del che si è redatto il presente verbale a mezzo di elaboratore elettronico su n. 2 facciate intera e
che,  letto  e  confermato,  viene  sottoscritto  come  segue,  e  rimesso  per  i  provvedimenti  di
competenza al Responsabile dell'Area 5:

IL PRESIDENTE D'ASTA
Magg. TOFONI Dott. Stefano  ______________________________

1° TESTIMONE E SEGRETARIO
VERBALIZZANTE
Geom. Antonio Bevilacqua ______________________________

2° TESTIMONE  
Geom. Luca De Santi   ______________________________

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1034 del 29/10/2013 - Pagina 6 di 7



VIGILANZA, SICUREZZA, TUTELA DEL
TERRITORIO E SVILUPPO ECONOMICO

Il Responsabile del Procedimento

TOFONI STEFANO

Proposta numero                              1433

ALLEGATO alla Determina  SICUREZZA URBANA  N.  1034  del   29/10/2013  (Reg.
Gen.)

Oggetto:

APPROVAZIONE VERBALE D'ASTA PUBBLICA  PER L'ALIENAZIONE DI DIVERSI
AUTOMEZZI DI PROPRIETA' COMUNALE

F.to

Per copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

SANT'ELPIDIO A MARE, ______________________

VIGILANZA, SICUREZZA, TUTELA DEL
TERRITORIO E SVILUPPO ECONOMICO

Il Responsabile del Procedimento

TOFONI STEFANO

Sant'Elpidio a Mare, lì____________29/10/2013

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1034 del 29/10/2013 - Pagina 7 di 7


